
تعهد 
بالاتر از تعصب
به بهانه عملکرد مهرداد محمدی، در 
مورد آنهایی که برای تیم رقیب خوش 

درخشیدند
تعصب حتما چیز خوبی اســت و چه بهتر که 
یک بازیکــن در تیمی بازی کنــد که به آن 
دلبستگی داشته باشــد. با این حال فضیلت 
بزرگ تر آن است که شما نسبت به هر تیمی 
که پیراهنش را به تن می کنی با تعهد و وجدان 
کاری بالا ظاهر شــوی؛ حتی اگر زمانی از آن 
تیم خوشت نیامده باشد! بازخوانی این قصه به 
بهانه درخشش این فصل مهرداد محمدی در 

استقلال خالی از لطف نیست.

   لیدر پرسپولیس، ناجی استقلال
قصه مهرداد محمدی مکرر گفته شــده است. 
او و برادرش هوادار پرسپولیس بودند. تازه نه 
از این هواداران معمولی؛ آنها روی ســکوهای 
آزادی لیدر تیم بودند و بقیه را برای سردادن 
شعار راهنمایی می کردند. خودشان هم روی 
آنتن تلویزیون این مســئله را اعلام کردند و 
آرزو داشتند پیراهن پرسپولیس را به تن کنند، 
با این حال شــرایط طور دیگری پیش رفت. 
برای میلاد و مهرداد جایی در پرسپولیس پیدا 
نشد و نهایتا مهرداد که ابتدای فصل جاری با 
پیشــنهاد جواد نکونام مواجه شده بود، آن را 
پذیرفت و پیراهن آبی ها را به تن کرد. شــاید 
هواداران در ابتدای فصل خیلی راغب به حضور 
محمدی نبودند اما حالا حتما نظرشان عوض 
شــده اســت؛ حالا که محمدی به یک مهره 
اثرگذار در استقلال تبدیل شده. او پس از آنکه 
هزارمین گل تاریخ آبی ها در لیگ برتر را به ثمر 
رساند، در دیدار با هوادار هم عالی عمل کرد. 
مهرداد یک پنالتی گرفت و 2گل زد تا استقلال 
از شکســت 2بر صفر، پیروزی 3بر 2بســازد؛ 
مخصوصا گل دوم مهرداد بسیار تماشایی بود.

   عقاب آبی؛ نقطه امن قرمزها
شــاید تأیید شش دانگ شــخصیت علیرضا 
بیرانوند کار سختی باشد و مخصوصا با توجه 
به رفتارهایــی که او این اواخر داشــته کمتر 
کسی حاضر باشد تن به این ریسک بدهد)!( 
اما تردیدی نیست که بیرو بهترین دروازه بان 
یک دهه اخیر فوتبال ایران به شمار می رود؛ 
گلری که در 5مورد از 6قهرمانی پرسپولیس در 
این سال ها حضور داشته و حساس ترین نقطه 
زمین را برای سرخ ها تبدیل به امن ترین نقطه 
کرده اســت. در مورد بیرو هم همه می دانند 
پیش از حضور در پرسپولیس هوادار استقلال 
بوده و چیزی نمانده بود ابتدای لیگ شانزدهم 
همراه با علیرضــا منصوریان راهی همین تیم 
شود. با این حال گویا برخی اصطکاک ها بین 
او و علیمنصــور و نیز شــعارهایی که برخی 
هواداران اســتقلال در بازی با نفت تهران سر 
دادند، مسیر بیرو را عوض کرد. به هر حال او از 

نظر فنی برای پرسپولیس کم نگذاشته است.

   پرسپولیسی محجوب، استقلالی محبوب
باز هم پای یک پرسپولیسی 
وسط است که بعد از اعتراف 

تلویزیونی، راهی استقلال شد؛ مجید حسینی! 

تکثیر برانکو
اظهارات خمس و مورایس، هشدار چند سال 

پیش ایوانکوویچ را در اذهان تداعی کرد
شــاید یکــی از مشــهورترین اظهارنظرهای 
به جا مانده از برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین 
پرسپولیس، جمله ای بود که کمی پیش از ترک 
ایران بــر زبان مرد کروات جاری شــد و در این 
سال ها خیلی زیاد به آن ارجاع داده شده است. 
برانکو یک بــار گفته بود: »با ادامه این شــرایط 
فوتبال ایران به زودی آماتور می شــود.« مبنای 
منطقی حرف برانکو، مشکلات سخت افزاری و 
روزافزون فوتبال ایران بود؛ اینکه باشگاه ها مشکل 
مالی دارند، دستمزد بازیکنان به موقع پرداخت 
نمی شــود، زمین چمن مناســب در دسترس 
نیست، به تیم های پایه به اندازه کافی رسیدگی 
نمی شود و مسائلی از این دست. حالا جالب است 
که 2سرمربی خارجی مطرح شــاغل در لیگ 
برتر یعنی ژوزه مورایــس و پاکو خمس هم به 
نوعی همین مطلب را تکرار کرده اند. ســرمربی 
سپاهان در مصاحبه با یک رسانه پرتغالی گفته 
انتظار داشته شــرایط ایران بهتر از این باشد و 
اینجا به شکل عجیبی به مسئله زمین بی توجهی 
می شود. سرمربی تراکتور اما پا را فراتر گذاشته 
و در نشســت خبری پیش از بازی با شمس آذر 
قزوین از تردیدهایش برای ادامه حضور در ایران 
سخن گفته است. خمس گفته: »با این شرایط 
ایران نمی تواند لیگ حرفه ای داشته باشد؛ بعضی 
اوقات فکر می کنم ارزش دارد اینجا کار کنم؟« 
طبیعی است که تا وقتی مشکل را حل نکنیم، به 

فهرست معترضان افزوده خواهد شد.
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تیم هوادار فقط 3شوت در چهارچوب داشت اما مهرداد 
محمدی به تنهایی 4شوت داخل چهارچوب زد

آرش رضاوند می گوید استقلال با خوردن 2گل از هوادار تسلیم 
نشد و با زدن 3گل شخصیت تیمی اش را نشان داد
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